
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ESITO DELL’AVVISO DI SELEZIONE INTERNA, PER TITOLI ED 

ESAMI, PER I PASSAGGI DI PROFILO ALL’INTERNO DI CIASCUNA 

AREA AI SENSI DELL’ART. 18 DEL CCNL 2.11.2022 DEL PERSONALE 

DEL COMPARTO SANITA’.      

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. MAURO MORENO 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che con deliberazione n. 555 del 23.4.2024 è stato emanato l’avviso di selezione 

interna, per titoli ed esami, per i passaggi di profilo all’interno di ciascuna area ai sensi dell’art. 

18 del CCNL 2.11.2022 del personale del comparto sanità, per le seguenti posizioni: 

SC AREA ACCOGLIENZA – CUP: 

n. 1 posto di assistente amministrativo – area degli assistenti  

n. 1 posto di coadiutore amministrativo senior – area degli operatori 

n. 7 posti di coadiutore amministrativo – area del personale di supporto 

SC FARMACIA: 

n. 1 posto di coadiutore amministrativo senior – area degli operatori  

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA CONTABILITÀ: 

n. 1 posto di coadiutore amministrativo – area del personale di supporto 

SC SISTEMI INFORMATIVI – ICT: 

n. 2 posti di assistente informatico – area degli assistenti. 

Dato atto che: 

- l’avviso pubblico è stato pubblicato sul sito web dell’azienda e, pertanto, i termini di 

presentazione delle domande sono scaduti il 14.5.2024; 



- sono pervenute n. 15 domande di partecipazione, come da note dell’ufficio protocollo; 

Considerato che le domande della sig.ra Epis Francesca e della sig.ra Nucera Antonia sono 

pervenute oltre i termini di presentazione fissati dall’avviso, (rispettivamente il 17.5.2024 e il 

21.5.2024); 

Richiamato il punto 2) del bando in oggetto, il quale specifica che possono presentare domanda 

all’avviso i dipendenti appartenenti al ruolo tecnico che intendano passare al corrispondente 

profilo del ruolo amministrativo della medesima area, e viceversa, e che siano già assegnati alle 

strutture sopra indicate;  

Esaminate da parte dell’ufficio concorsi le domande pervenute entro i termini previsti 

dall’avviso, e dato atto che: 

- per la SC AREA ACCOGLIENZA – CUP, hanno presentato domanda i seguenti candidati: 

n. 1 posto di assistente amministrativo – area degli assistenti (ASA): 

RONZONI DEBORA                   

Coadiutore amministrativo senior - ADO 

Non ammissibile in quanto non risulta 

inquadrata nella stessa area del profilo 

professionale oggetto della selezione 

n. 1 posto di coadiutore amministrativo senior – area degli operatori (ADO): 

NESSUN CANDIDATO   

n. 7 posti di coadiutore amministrativo – area del personale di supporto (ASU): 

CAMMARERI VITA                     

Operatore tecnico - ASU 

Ammissibile in quanto in possesso di 

tutti i requisiti previsti dall’avviso 

DA SILVA RIBEIRO ELIZENE   

Operatore tecnico - ASU 

Ammissibile in quanto in possesso di 

tutti i requisiti previsti dall’avviso 

FIUMARA LUIGI                          

Operatore tecnico - ASU 

Ammissibile in quanto in possesso di 

tutti i requisiti previsti dall’avviso 

LOCATELLI LUCIA                      

Operatore tecnico - ASU 

Ammissibile in quanto in possesso di 

tutti i requisiti previsti dall’avviso 

LOMBARDO VINCENZA           

Operatore tecnico - ASU 

Ammissibile in quanto in possesso di 

tutti i requisiti previsti dall’avviso 

MAZZOLENI BARBARA            

Operatore tecnico - ASU 

Ammissibile in quanto in possesso di 

tutti i requisiti previsti dall’avviso 

MENEGHINI MARZIA                 

Operatore tecnico - ASU  

Ammissibile in quanto in possesso di 

tutti i requisiti previsti dall’avviso 

CURATOLO ANTONIETTA                 

Operatore tecnico - ASU  

Non ammissibile in quanto non risulta 

essere in servizio presso la Struttura 

Complessa a cui è assegnato il profilo 

professionale oggetto della selezione 

- per la SC FARMACIA, hanno presentato domanda i seguenti candidati: 

n. 1 posto di coadiutore amministrativo senior – area degli operatori (ADO): 

D’URSO GIOVANNI                     

Operatore tecnico - ASU 

Non ammissibile in quanto non risulta 

inquadrato nella stessa area del profilo 

professionale oggetto della selezione 



MANGILI FRANCESCA              

Operatore sociosanitario - ADO 

Non ammissibile in quanto non risulta 

inquadrata in un profilo professionale 

appartenente al ruolo tecnico 

- per la SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA CONTABILITA’, hanno 

presentato domanda i seguenti candidati: 

n. 1 posto di coadiutore amministrativo – area del personale di supporto (ASU): 

NESSUN CANDIDATO  

- per la SC SISTEMI INFORMATIVI – ICT, hanno presentato domanda i seguenti candidati: 

n. 2 posti di assistente informatico – area degli assistenti (ASA): 

MINOTTI CHETTI                        

Assistente amministrativo - ASA 

Ammissibile in quanto in possesso di 

tutti i requisiti previsti dall’avviso 

BACILE PAOLO                                               

Assistente tecnico - ASA 

Con nota del 15.5.2024 ha rinunciato 

alla selezione in oggetto 

Considerato che l’art. 18 del CCNL 2.11.2022 del personale del comparto sanità e il punto 7) 

dell’avviso in oggetto prevedono che la valutazione delle candidature sarà effettuata da 

un’apposita commissione unicamente in caso di più domande rispetto ai posti messi a bando;  

Preso atto che le domande ammissibili sono in numero uguale o minore rispetto ai posti messi 

a bando e, pertanto, non è necessario procedere alla valutazione dei curriculum e 

all’espletamento dei colloqui; 

Atteso che i dipendenti che beneficeranno del passaggio tra profili diversi della stessa area: 

- sono esonerati dal periodo di prova ai sensi dell’art. 40, comma 11, lett. c) del CCNL 

2.11.20222; 

- conservano la progressione economica in godimento e acquisiscono le indennità specifiche 

del nuovo profilo, ove spettanti, in sostituzione di quelle specifiche del vecchio profilo; 

Atteso, inoltre, che: 

- con deliberazioni n. 139 del 31.1.2023 e n. 1218 del 6.9.2023 e con 

successivo provvedimento di Giunta regionale n. XII/1084 del 9.10.2023 è stato approvato 

il piano triennale dei fabbisogni di personale 2023 - 2025; 

- con deliberazione n. 330 dell’11.3.2024 è stato adottato il piano triennale dei fabbisogni di 

personale 2024 - 2026; 

Dato atto che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore f.f. della SC Gestione e sviluppo delle 

risorse umane, è responsabile del procedimento; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario  

 

DELIBERA 

 

1. di non ammettere alla procedura per i passaggi di profilo di cui all’art. 18 del CCNL 

2.11.2022 del comparto sanità i candidati: 

- Epis Francesca e Nucera Antonia in quanto le loro domande sono pervenute oltre i 

termini di presentazione previsti; 

- Ronzoni Deborah, Curatolo Antonietta, D’Urso Giovanni e Mangili Francesca per le 



motivazioni espresse in premessa; 

2. di prendere atto della rinuncia del candidato Bacile Paolo alla partecipazione alla selezione; 

3. di procedere al passaggio di profilo all’interno di ciascuna area, ai sensi dell’art. 18 del 

CCNL 2.11.2022 del personale del comparto sanità, dei seguenti dipendenti come indicato: 

- per la SC AREA ACCOGLIENZA – CUP: 

CAMMARERI VITA, da operatore tecnico – area del supporto – ruolo tecnico a 

coadiutore amministrativo – area del supporto – ruolo amministrativo; 

DA SILVA RIBEIRO ELIZENE, da operatore tecnico – area del supporto – ruolo 

tecnico a coadiutore amministrativo – area del supporto – ruolo amministrativo; 

FIUMARA LUIGI, da operatore tecnico – area del supporto – ruolo tecnico a coadiutore 

amministrativo – area del supporto – ruolo amministrativo; 

LOCATELLI LUCIA, da operatore tecnico – area del supporto – ruolo tecnico a 

coadiutore amministrativo – area del supporto – ruolo amministrativo; 

LOMBARDO VINCENZA, da operatore tecnico – area del supporto – ruolo tecnico a 

coadiutore amministrativo – area del supporto – ruolo amministrativo; 

MAZZOLENI BARBARA, da operatore tecnico – area del supporto – ruolo tecnico a 

coadiutore amministrativo – area del supporto – ruolo amministrativo; 

MENEGHINI MARZIA, da operatore tecnico – area del supporto – ruolo tecnico a 

coadiutore amministrativo – area del supporto – ruolo amministrativo; 

-  per la SC SISTEMI INFORMATIVI – ICT: 

MINOTTI CHETTI, da assistente amministrativo – area degli assistenti – ruolo 

amministrativo a assistente informatico – area degli assistenti – ruolo tecnico; 

4. di stipulare con il medesimo personale un contratto individuale di lavoro a tempo 

indeterminato nel nuovo profilo professionale, indicandone la decorrenza nei nuovi contratti 

individuali di lavoro, da sottoscrivere, ai sensi del CCNL del comparto sanità; 

5. di prevedere la conservazione della progressione economica in godimento e l’acquisizione 

delle indennità specifiche del nuovo profilo, ove spettanti, in sostituzione di quelle 

specifiche del vecchio profilo; 

6. di prevedere l’esonero dal periodo di prova ai sensi del CCNL del comparto sanità ai sensi 

dell’art. 40, comma 11, lett. c) del CCNL 2.11.20222; 

7. di corrispondere il relativo trattamento economico, il cui costo verrà iscritto agli specifici 

conti del personale, all’interno delle disponibilità previste dalla programmazione regionale 

e dal bilancio aziendale, come da attestazione allegata; 

8. di dare atto che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore f.f. della SC Gestione e sviluppo delle 

risorse umane, è responsabile del procedimento. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” 

(d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



 

 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 839/2024) 

 

Oggetto: ESITO DELL’AVVISO DI SELEZIONE INTERNA, PER TITOLI ED ESAMI, PER I PASSAGGI DI PROFILO 

ALL’INTERNO DI CIASCUNA AREA AI SENSI DELL’ART. 18 DEL CCNL 2.11.2022 DEL PERSONALE DEL 

COMPARTO SANITA’.      

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 06/06/2024 Il Direttoref.f. 

  Dr./Dr.ssa Zanini Alessandra 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

✓ sono imputati a:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

✓ sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

505/2024  1  X    127.767,28  

          

          

          

     

     

     

     

     

     

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☒   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:        Importo 4:   
 

 

 

 

Bergamo, 06/06/2024 Il Direttoref.f. 

  Dr./Dr.ssa Zanini Alessandra 

   
 

 

  



 

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

 

5049999999

9999 

 Costo del Personale (Totale) 505/2024  1  127.767,28  

          

          

          

     

     

     

     

     

     
 

Bergamo, 10/06/2024 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.839/2024
ad oggetto:
ESITO DELL’AVVISO DI SELEZIONE INTERNA, PER TITOLI ED ESAMI, PER I PASSAGGI DI 
PROFILO ALL’INTERNO DI CIASCUNA AREA AI SENSI DELL’ART. 18 DEL CCNL 2.11.2022 DEL 
PERSONALE DEL COMPARTO SANITA’.     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Moreno Mauro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2024-06-13T09:50:30+0000




